RETIFICAÇÃO DO D.O.E.  DE 21/10/2010.

ATA DA 29ª SESSÃO ORDINÁRIA DO TRIBUNAL PLENO,
REALIZADA EM 06 DE OUTUBRO DE 2010, NO AUDITÓRIO "PROF.
JOSÉ LUIZ DE ANHAIA MELLO"

Na hora do expediente inicial:
LEIA-SE COMO CONSTA

A seguir manifestaram-se:
O CONSELHEIRO ROBSON MARINHO - Senhor Presidente,

ocorre-me que é oportuno e sugiro pela primeira vez na minha estada
aqui que sejam emitidos votos de congratulações e de regozijo para
aqueles que foram eleitos no último domingo pelo Estado de São Paulo,
Governador, Vice-Governador, Senadores, Deputados Federais e
Estaduais. Faço esta manifestação porque a eleição é um dos
momentos mais importantes de reafirmação do Regime Democrático e
aqui neste Tribunal felizmente temos esta convicção, esta sede
permanente pelo respeito à Lei e à Democracia, daí a importância,
acredito eu, de o Tribunal manifestar este regozijo, esta alegria no
momento de reafirmação da Democracia em nosso País.
 É a proposta que faço.
  O PRESIDENTE – Vossa Excelência propõe que se consigne em
Ata os cumprimentos e se comunique a todos eles, inclusive aos
Deputados Federais e Estaduais eleitos.
 O CONSELHEIRO ROBSON MARINHO - Deputados Federais e
Estaduais, por São Paulo.
 O PRESIDENTE - Em discussão a proposta. Desde já me coloco
ao lado da proposição feita pelo eminente Conselheiro Robson
Marinho. Está aprovada. Consigne-se em Ata os nossos votos de
congratulações ao eminente Governador Geraldo Alckmin e também ao
Vice-Governador Guilherme Afif Domingos, aos Senadores Aloysio
Nunes Ferreira Filho e Marta Suplicy e aos Deputados Estaduais e
Federais eleitos.

PUBLICADO NO DOE DE  10-11-2010 – fl. 78